平成 27 年７月 14 日

各  位
会 社 名  ＥＲＩホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  中 澤   芳 樹

（コード番号：6083 東証第一部）

問 合 せ 先  広報ＩＲグループ長  吉川  到

      （ TEL． 03－ 5770－ 1520）

当社及び連結子会社の代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり当社及び当社連結子会社である

日本ＥＲＩ株式会社の代表取締役、取締役、執行役員等の異動を内定いたしましたので、お知

らせいたします。

なお、取締役・監査役の異動につきましては、平成 27 年８月 28 日開催予定の当社及び

日本ＥＲＩ株式会社の定時株主総会ならびに定時株主総会終了後に開催される取締役会での決

議を経てそれぞれ決定される予定です。

記

１．ＥＲＩホールディングス株式会社

（１）代表取締役の異動（平成 27 年８月 28 日付）

氏 名 新役職 現役職

馬野  俊彦 取締役 代表取締役専務

異動の理由

任期満了に伴う代表取締役の退任。なお、馬野俊彦は同日付で当社連結子会社、

日本ＥＲＩ株式会社の代表取締役社長（COO）に就任する予定です。

（２）取締役の異動（平成 27 年８月 28 日付）

①新任取締役候補

氏 名 新役職 現役職

山宮 慎一郎 社外取締役 社外監査役

  ②退任予定取締役

取締役会長   鈴木 崇英（日本ＥＲＩ株式会社名誉会長に就任予定）

取締役     此川 和夫（日本ＥＲＩ株式会社常務取締役に就任予定）

取締役     堂山 俊介（日本ＥＲＩ株式会社取締役に就任予定）

取締役     深田 良雄

（３）監査役の異動（平成 27 年８月 28 日付）

  ①新任監査役候補

氏 名 新役職 備考

西村 賢 社外監査役 弁護士

（４）新任執行役員（平成 27 年８月 28 日付）

氏 名 新役職 現役職

小林 勝一

執行役員

株式会社東京建築検査機構

代表取締役社長

株式会社東京建築検査機構

代表取締役社長

加藤 隆弘

執行役員

株式会社ＥＲＩアカデミー

代表取締役社長

株式会社ＥＲＩアカデミー

代表取締役社長

加藤 茂 執行役員 経理財務グループ長 経理財務グループ長

竹之内 哲次 執行役員 経営企画グループ長
日本ＥＲＩ株式会社

経営企画部専門部長

松嶋 直美 執行役員 総務グループ長 総務グループ長

坂 辰三 執行役員 システムグループ長 システムグループ長

２．日本ＥＲＩ株式会社

（１）代表取締役の異動（平成 27 年８月 28 日付）

氏 名 新役職 現役職

増田 明世 取締役 代表取締役専務

  異動の理由

   任期満了に伴う代表取締役の退任。なお、増田明世は同日付で当社の代表取締役社長（COO）

に就任する予定です。

（２）取締役の異動（平成 27 年８月 28 日付）

  ①取締役の異動

氏 名 新役職 現役職

此川 和夫
常務取締役

経営管理本部長 兼 人事部長
取締役 人事部長

  ②新任取締役候補

氏 名 新役職 現役職

西村 譲
取締役上級執行役員

確認検査本部長
札幌支店長

出雲 隆夫

取締役上級執行役員

確認検査本部 副本部長 兼

確認管理部長

上級執行役員

確認検査本部 副本部長 兼

確認管理部長

南出 和延
取締役上級執行役員

西日本地区担当
執行役員 関西地区統括

原 孝文 取締役上級執行役員 評定部長 評定部長

③退任予定取締役

取締役会長 鈴木 崇英（名誉会長に就任予定）

取締役   深田 良雄

（３）新任監査役候補（平成 27 年８月 28 日付）

氏 名 新役職 備考

西村 賢 監査役 弁護士

（４）新任執行役員（平成 27 年８月 28 日付）

氏 名 新役職 現役職

藤原 卓士 執行役員 経営企画部長 経営企画部長

片田 友昭
執行役員 確認検査本部

確認検査部長
確認検査本部 確認検査部長

齋藤 和政

執行役員 住宅評価本部

副本部長 兼 評価管理部長

兼 評価企画部長

住宅評価本部 評価管理部長

兼 評価企画部長

（５）支店長の異動（平成 27 年８月１日付）

氏 名 新役職 現役職

庄子 猛宏 札幌支店長 札幌支店 副支店長

平田 真 大阪支店長 大阪支店 副支店長

鳥居 清一 長崎支店長 北九州支店 評価部長

以 上